[bookmark: _GoBack]令和４年４月８日
保護者のみなさまへ
緊急時（非常変災時や凶悪犯出没時等）の児童お迎えについて（お願い）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岸和田市立山直北小学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 校　長　　植　田　和　幸
平素は本校教育活動にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、「マグニチュード８」クラスに相当する東南海大地震が近い将来発生すると言われています。 児童が学校にいる時に大地震が起こり、建物や電柱等の倒壊により大変危険な状態になった時は、児童の安全確保を最優先に考え、児童は学校で待機させ、保護者の方にお迎えに来ていただくことになります。また、近隣で殺人事件が生起し、凶悪犯が逃走中の場合も、児童は学校に待機させ、お迎えに来ていただくことになります。そこで、下記の記入例を参考に記入し、「緊急時の児童お迎え確認書」を提出していただきますようよろしくお願いします。
○非常変災時や凶悪犯事件等が近隣で起こった時は、学校からメール等でお知らせをします。
そして、このお迎え確認書をもとに、お子様を保護者の方に引き渡しをします。
○確認書に記載のない方には引き渡すことができませんのでご理解ください。
○変更や追加がありましたら、その都度担任や学校までご連絡していただきますようお願いします。（担任が把握したいため、児童一人につき一枚の提出お願いします。）
提出は４月１５日（金）までにお願いします。お迎えに来ていただける方と必ず連絡を取り、確認をしてから記入してください。（裏はご家庭の控えにお使いください。 ）
○今後、コロナウイルスの感染状況を見ながら、「緊急時の引き渡し訓練」を実施する予定です。
　　その際は、歩きか、自転車でのお迎えをお願いします。
　記入例

　現住所の町名　　　　　　　　　 　　　　　　クラスと児童氏名
　　　　　　　町　　　　　年　　　組　（　　　　　　　　　）・
０

　　　　　　　　 兄弟姉妹の学年・組と名前
年　　組（　　　　　　　　）　　年　　組（　　　　　　　　）
年　　組（　　　　　　　　）

緊急時は　　　　優先する順に書いてください
1 （　父・母など ）の（ 山北　一郎・一子さん ）が迎えに行きます。
2 （　叔父・叔母 ）の（ 山北　太郎　　　さん ）が迎えに行きます。
3 （　　　お隣　 ）の（ 山北　花子　　　さん ）が迎えに行きます。
4 （　　　友人　 ）の（ 岸和田　次郎　　さん ）が迎えに行きます。
緊急時の児童お迎え確認書（家庭保管用）
　　　　　　　　　　　　 記入者氏名

　　　　　　　　町　　　　　　年　　　組（　　　　　　　　　　）
【兄弟姉妹の学年・組・氏名】
年　　組（　　　　　　　　）、　　年　　組（　　　　　　　　）
年　　組（　　　　　　　  ）、
●下記の①～⑤は、優先順位が高い方から記入して下さい。
緊急時は、
1 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
2 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
3 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
4 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
5 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。

☆友人の方を含め、迎えに来ていただける方に確認を取ってから
ご記入ください。
☆①　②　③　④　⑤　以外の方にはお子様をお渡しできません。
☆枠が足りない場合は、追加して下さい。
★年度途中に変更がある時は、必ず担任へ連絡してください。
☆自転車置き場は学校で確保します。

緊急時の児童お迎え確認書【学校提出用】
　　　　　　　　　　　　 記入者氏名

　　　　　　　　町　　　　　　年　　　組（　　　　　　　　　　）
【兄弟姉妹の学年・組・氏名】
年　　組（　　　　　　　　）、　　年　　組（　　　　　　　　）
年　　組（　　　　　　　  ）、切り取り

●下記の①～⑤は、優先順位が高い方から記入して下さい。
緊急時は、
1 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
2 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
3 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
4 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。
5 （　　　　　　　）の（　　　　　　　　）が迎えに行きます。

☆友人の方を含め、迎えに来ていただける方に確認を取ってから
ご記入ください。
☆①　②　③　④　⑤　以外の方にはお子様をお渡しできません。
☆枠が足りない場合は、追加して下さい。
★年度途中に変更がある時は、必ず担任へ連絡してください。
☆自転車置き場は学校で確保します。